144) Cod. με<sup>σ</sup>. Sed infra (cap. 51. 53) numeri capitum  
zurbarum cum numeris Digestorum conveniunt.

d) Cod. ξ.

e) Cod. δόλῳ.

f) Lege: παρ<sup>3</sup> ἐτέροφ.

g) Cod. ει.

XLVI. Iul. Qui ei, quem habet in potestate, peculium administrare permittit, -- videtur ea generaliter permittere, quae specialiter permissurus erat

XLVII. Idem. Qui tabernae proscriptis, ne quis eum servo suo contraheret, institoria actione non convenitur, sed de peculio.

Ex fideiussione servi dominus non convenitur, nisi in rem domini vel peculii fideiussiterit.

Si rei iudicandae tempore ex peculio creditori satisfieri non possit, cautionem de futuro incremento

180. Cyr. [l. 46]. Qui liberam peculii administrationem concedit, ea permittit, quae et specialiter permissurus erat.

181. Steph. [ad l. 46]. Nota quod is, qui liberam peculii administrationem dat, ea generaliter permittere videtur, quae specialiter permissurus erat: nemo autem ei, quem in potestate habet, specialiter permissurus est, ut peculium suum dilapidet et consumat. Itaque nec per liberam peculii administrationem hoc concedere videtur. Qui enim liberam peculii administrationem concedit, videtur dicere: administra peculium tuum ut homo prudens et circumspectus, quemadmodum Ulpianus liber superiori tit. ultimo dig. 3 [§. 2] et lib. XXXIX Dig. tit. 5 dig. 7 [pr.] dicit. Lege etiam dig. 48 huius tit.

182. Anon. [ad l. 46]. Nempe ut recte administret. Lege dig. 7 [§. 1] et lib. XIII tit 7 dig. 18 [§. 4] et lib. XIV tit. 6 dig. 3 [§. 2].

183. Cyr. [l. 47 pr.]. Qui proscriptis, ne quis eum servo suo institore contraheret, ab institoria actione liber est, non ab actione de peculio.

184. Steph. [ad l. 47 pr.]. Amplius didicisti dig. 29 [§. 1], quod, etiamsi tibi specialiter denunciaverim, ne cum servo contraheres, et contraxeris, adversus me de peculio actionem habes.

185. Anon. [ad l. 47 pr.]. Similiter dig. 29 [§. 1] et dig. 11 (?) et in fine dig. 17 tit. 3 lib. XIV, ubi dicit [teneri eum], quatenus aliquid habet ex peculio vel versum est.

186. Cyr. [l. 47 §. 1]. Ex fideiussione servi mei, nisi in rem versum sit vel ad peculium pertineat, non convenior.

187. [Anon. ad l. 47 §. 1]. Similiter dig... Lege etiam dig. 56 et lib. XIII tit. 7 dig. 18 in fine.

188. Cyr. [l. 47 §. 2]. Si minus inveniatur in peculio, cautione non est opus, ut in pro socio actione.

189. Steph. [ad l. 47 §. 2]. De peculio actio, quamvis per intentionem totam actionem sive universum debitum in iudicium deducat, ut dig. 32 tibi tradidi, tamen per condemnationem non consumit universum debitum. Is enim, cui C aurei debentur, si de peculio agat, sic dicit: condemnata quatenus nunc aliquid in peculio est; non semper autem peculium, quod apud alium est, ad exsolvendum debitum peculiare sufficit. Verum pro socio actio tam per intentionem quam per condemnationem totam actionem deducit et consumit. Is enim, cui forte C aurei debentur, si pro socio agat, sic dicit: condemnata, nec quicquam praeteresse addit, quamquam ob aliā rationē, quia iniquum est, in id tantum, quod facere potest, socium condemnat. [Itaque] pro socio actio et intentione [et condemnatione] totam actionem in iudicium deducit et consumit, non sicut de peculio actio ea duntaxat, quae modo in peculio extant. Idcirco etiam cautio superflua est, quia de peculio actio